Решение об определении победителем тендера потенциального поставщика, занявшего по итогам сопоставления и оценки второе место по закупкам
серверного оборудования №301864 (71ОТК)
	г. Алматы, ул. 2-я Огарева,                                                                                                                     55, 2-й этаж, 7 каб.
	16:00 ч. «2» мая 2017 года

  Тендерная комиссия в составе:
Председателя комиссии:
        Вице-президент по закупкам – Кунхожаева Д. Д.
Заместителя председателя
       Менеджер по процедурам закупок – Саттарова А.Д.
Членов комиссии:
      Менеджер  по закупкам – Оспанова Б.Х.
      Старший менеджер по инфраструктуре и ИТ сервисам – Цой К. А.
      Финансовый аналитик – Мальсагова М. М.
И секретаря комиссии:
	 Супервайзер по процедурам закупок – Саримбеккова М.А.
В связи с тем, что потенциальный поставщик, признанный победителем закупок, уклонился от заключения договора о закупках, тендерная комиссия
РЕШИЛА:
1) Определить победителем потенциального поставщика, занявшего по итогам тендера второе место:
	№ п/п
	Наименование потенциального поставщика
	Фактический адрес потенциального поставщика
	Общая сумма по лоту, в тенге, без учета НДС
	№ лота

	1.
	ТОО “BEL-COM”
	г. Алматы, ул. Чурина, д.6А, кв. 2
	2 300 500,00
	1

	2.
	ТОО “ТАТ СОФТ СЕРВИС”
	г. Алматы, Медеуский район ул. Хаджи Мукана д. 8 кв. 44
	5 464 000,00
	2

   2) направить уведомление победителям;
3) разместить текст данного протокола на веб-сайте Заказчика и организатора закупок и на веб-сайте, определенном Фондом;
4) в срок до 25 (двадцати пяти) календарных дней с даты подписания настоящего протокола заключить договоры о закупках с:
- ТОО “BEL-COM” на общую сумму 2 576 560 (два миллиона пятьсот семьдесят шесть тысяч пятьсот шестьдесят) тенге 00 тиын, с учетом НДС; и
- ТОО “ТАТ СОФТ СЕРВИС” на общую сумму 6 119 680,00 (шесть миллионов сто девятнадцать тысяч шестьсот восемьдесят) тенге 00 тиын, с учетом НДС.

За данное решение проголосовали:
 	  За - 5 голосов (Кунхожаева Д., Саттарова А., Оспанова Б., Цой К., Мальсагова М.)
Против – 0 голосов.

	Председатель комиссии:
Вице-президент по закупкам

Кунхожаева Д. Д.

	Заместитель председателя
 Менеджер по процедурам закупок

Саттарова А.Д.

	Члены комиссии:

	Менеджер  по закупкам

	Оспанова Б.Х.

Старший менеджер по инфраструктуре и ИТ сервисам

Цой К.А.

	Финансовый аналитик

	Мальсагова М. М.

Секретарь комиссии:
Супервайзер по процедурам закупок

[bookmark: _GoBack]Саримбекова М.А.

2